
Už se umíš venku chovat správně? To ale není 
všechno. V přírodě existují i místa, která jsou 
obzvlášť cenná, a proto zasluhují o to větší 

ochranu. Říká se jim národní parky. Cílem je udržet 
tyto části přírody v co možná nejpřirozenějším 

stavu a ochránit vzácné druhy rostlin nebo  
zvířat, které se zde vyskytují.

ZNÁŠ PRAVIDLA, 
KTERÁ PLATÍ PRO 

POBYT V NÁRODNÍCH 
PARCÍCH? 

Národní  
PARK

 
🌲

 
🌲

 
🌲

Květiny a jiné rostliny 
se v národním parku 
nesmí trhat. Co kdyby 
šlo zrovna o vzácný 
druh, který běžný 
člověk nerozpozná?

Turisté také často nesmí 
chodit mimo vyznačené 
cesty, aby neničili 
přírodu a neplašili její 
chráněné obyvatele.

Nesmí se zde rozdělávat 
oheň, aby nedošlo  
k požáru. Ten by se mohl 
rozšířit a spálit vše,  
co mu přijde do cesty.

Spát by se zde nemělo,  
nebo pouze na k tomu 
určených místech. To proto,  
aby turisté v parku 
nenechávali odpadky  
nebo nevědomky neničili 
vzácné druhy rostlin.

Psi musí být na vodítku. 
Co kdyby se některý 
rozběhl a začal 
prohánět zvířata,  
která potřebují klid?


